

KẾ HOẠCH

Tổng kết công tác quân sự, quốc phòng và phong trào thi đua quyết thắng năm 2017 của UBND huyện Ứng Hòa

Căn cứ Chỉ lệnh số 1663/CL-BTL ngày 26 tháng 12 năm 2016; Kế hoạch số 1664/KH-BTL ngày 26 tháng 12 năm 2016 của Tư lệnh Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội về công tác Quốc phòng, quân sự năm 2017;

Căn cứ vào Chỉ thị số 17 ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Huyện ủy và Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 05/01/2017 của UBND huyện Ứng Hòa về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ quân sự, quốc phòng và phong trào thi đua quyết thắng năm 2017;

UBND huyện Ứng Hòa xây dựng kế hoạch Tổng kết công tác quân sự, quốc phòng và phong trào thi đua quyết thắng năm 2017 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ quân sự, quốc phòng và phong trào thi đua quyết thắng năm 2017; triển khai phương hướng nhiệm vụ trọng tâm năm 2018.

2. Yêu cầu

- Làm tốt công tác chuẩn bị, tổ chức Hội nghị bảo đảm nghiêm túc;
- Các đơn vị được phân công phát biểu tham luận, chuẩn bị ý kiến có chất lượng.

II. NỘI DUNG

1. Tổng kết công tác quân sự, quốc phòng năm 2017; triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm 2018.

2. Tổng kết phong trào thi đua quyết thắng và công tác thi đua khen thưởng năm 2017.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

Từ 08.00 đến 11.30 ngày 10 tháng 01 năm 2018 (Thứ tư).

2. Địa điểm

Hội trường UBND huyện.

IV. THÀNH PHẦN HỘI NGHỊ

1. Khách mời

- Thủ trưởng Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội;
- Thủ trưởng Bộ Tham mưu; Cục Chính trị; Cục Hậu Cần; Cục Kỹ thuật;
- Trưởng phòng: Phòng Tác chiến; Quân Huấn; Dân Quân; Quân Lược; Phòng Tuyên Huấn/Cục Chính trị;

- Báo Quốc phòng Thủ đô.

2. Đại biểu

a) Đại biểu huyện

- Các đồng chí Thường trực Huyện ủy, Ban thường vụ Huyện ủy;
- Các đồng chí Phó Chủ tịch HĐND, phó chủ tịch UBND huyện;
- Trưởng các Ban ngành, đoàn thể huyện: Ban Tuyên giáo; Ban Dân vận; UBKT huyện ủy; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc; Hội Cựu chiến binh; Phòng Nội vụ; Phòng Lao động-Thương binh và xã hội; Phòng Giáo dục; Thanh tra huyện; Công an huyện; Trung tâm Văn hóa thông tin và thể thao; Trung tâm y tế; PCCC số 15.

b) Đại biểu các xã, thị trấn; cơ quan, tổ chức

- Đồng chí Bí thư, Chủ tịch; chỉ huy trưởng Ban CHQS các xã, thị trấn;
- Chỉ huy trưởng Ban CHQS các cơ quan, tổ chức.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban CHQS huyện

- Xây dựng Báo cáo Tổng kết, kế hoạch, chương trình Hội nghị;
- Gửi giấy mời Đại biểu Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội; Báo Quốc phòng Thủ đô;
- Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị;
- Chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo huyện;
- Chuẩn bị Ma kết, Hoa, Băng cờ, Biển đại biểu, Bảng ảnh;
- Đón tiếp Đại biểu;

2. Đề nghị Văn phòng/UBND huyện

- Làm công tác tổ chức Hội nghị;
- Chuẩn bị Hội trường phục vụ Hội nghị (Bàn ghế, Loa đài, Ánh sáng);
- Ban hành giấy mời các Đại biểu ở huyện và các xã, thị trấn, cơ quan, tổ chức.

3. Đề nghị Phòng Nội vụ huyện

Phối hợp với Ban Chính trị/Ban CHQS huyện, chuẩn bị Quyết định, các phần thưởng cho tập thể, cá nhân được khen thưởng năm 2017.

4. Các xã, thị trấn, cơ quan, tổ chức

- Phân công Đại biểu dự Hội nghị đúng, đủ thành phần quy định;
- Chuẩn bị ý kiến tham luận tại Hội nghị;
- Xây dựng kế hoạch Tổng kết công tác quân sự, quốc phòng năm 2017; triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm 2018 báo cáo Cơ quan thường trực trước ngày 10/12/2017 để cử cán bộ đi dự; tổ chức hội nghị tổng kết công tác quân sự, quốc phòng năm 2017 từ ngày 11/01/2018././

Nơi nhận:

- Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội;
- TT.Huyện ủy, HĐND huyện;
- Đ/c Chủ tịch, các đ/c Phó CT UBND huyện;
- Các Ban, ngành, đoàn thể;
- Ban CHQS huyện;
- 45 đầu mỗi đơn vị;
- Lưu: VT, VP; Th65.

(để báo cáo)



CHỦ TỊCH

Lê Hồng Hà